
 

 

VIETĒJĀS SABIEDRĪBAS ATBALSTA POLITIKA 

 

 

Konteksts 

Mēs esam apņēmušies veicināt ieguvumus visām ietekmes pusēm, atbalstot sociālekonomisko attīstību jebkurā 

sabiedrībā, kur mūsu uzņēmums strādā. Ieguldīšana sabiedrībā ir daļa no mūsu kopienas iesaistes stratēģijas un 

spēlē nozīmīgu lomu vērtības radīšanā. Gadu gaitā mūsu atbalsts labdarībai un citi ieguldījumi kopienā ir 

attīstījušies no individuāliem filantropiskiem pasākumiem līdz ilgtspējīgām, uz lielākām grupām vērstām 

programmām, kas ir cieši saistītas ar mūsu kompānijas prioritātēm un būtiskumu. Kamēr mēs turpinām strādāt, 

lai atbalstītu vietējo situāciju risināšanu dažādās darbības vidēs, it īpaši, sniedzot atbalstu krīzes situācijās, mēs 

prioritāri atbalstām trīs virzienus, kuru ietekme ir neatsverama valstīs, kurās strādājam: 

• atbalsts jauniešiem un sievietēm; 

• tiekšanās uz mūsu mērķi Pasaule bez atkritumiem; 

• ūdens pārvaldības iniciatīvas. 

Šī politika ir radīta, lai atspoguļotu atbalsta virzienu, procesu un vadību, kas pastāv, lai nodrošinātu to, ka mūsu 

atbalsts tiek īstenots godīgi un rūpīgi un ka tas atspoguļo mūsu galvenās vērtības un pieeju vietējai sabiedrībai.  

 

Tvērums 

Šī politika nosaka principus un standartus, pēc kuriem vadāmies iepriekš minētajās iniciatīvās, kam piešķiram 

prioritāti un kas attiecas uz visām Coca-Cola HBC kompānijas struktūrvienībām un darbiniekiem. Termins 

‘’ziedojumi labdarībai’’ šīs politikas ietvaros ir naudas vai produktu ziedojumi, finansējuma piešķiršana un 

bezmaksas atbalsts. Visiem ziedojumiem ir jāatbilst Coca-Cola HBC uzņēmuma Ētikas kodeksam, 

Pretkorupcijas politikai, Coca-Cola kompānijas Atbildīga mārketinga politikai un visiem citiem atbilstošajiem 

noteikumiem.  

Šī politika neattiecas uz komerciālas sponsorēšanas pieteikumiem un ar iniciatīvām saistītām mārketinga 

aktivitātēm, citiem ziedojumiem, kuri attiecas uz dāvanu un izklaides politiku, vai ziedojumiem, ko darbinieki veic 

personīgos nolūkos.  

 

Mērķis 

Mēs atzīstam cilvēku, kultūras un sociālo vajadzību daudzveidību. Mūsu mērķis ir ar ziedojumu palīdzību rosināt 

labāku dzīves līmeni izvēlētajiem ziedojumu saņēmējiem, izmantojot ilgtermiņa, ilgtspējīgus atbalsta resursus. 

Turklāt mēs atbalstām mūsu darbinieku piedalīšanos ziedošanā un kopienas iesaistes pasākumos kā tādos.  

 

Atlases kritēriji 

Visiem Coca-Cola HBC ziedojumu saņēmējiem jābūt reģistrētiem kā bezpeļņas organizācijai, akreditētai skolai, 

slimnīcai vai citai izglītības vai sociālās aprūpes iestādei.  Mēs dodam priekšroku organizācijām: 

• kuru ilgtermiņa mērķi un plāni ir tikuši publiskoti;  



 

• kas iestājas par ilgtspējīgu attīstību; 

• kurām ir atzīta pieredze jomā, kuras ietvaros labdarība tiek veikta; 

• iedrošina ietekmes pušu iesaistīšanos un brīvprātīgo darbu; un 

• ir atklātas par savām aktivitātēm un publiski dalās ar informāciju par tām.  

Coca-Cola HBC neveiks ziedojumus: 

• indivīdiem, reliģiskām, politiskām vai ar likumdošanu saistītām organizācijām; 

• organizācijām, kas diskriminē cilvēkus rases, ādas krāsas, etniskās izcelsmes, ticības, reliģijas, dzimuma, 

dzimuma identitātes un/vai izpausmes, nacionalitātes, pilsonības, izcelsmes, seksuālas orientācijas, 

grūtniecības, invaliditātes vai politiskās piederības dēļ; 

• organizācijām, kas neievēro ANO uzņēmējdarbības un cilvēktiesību pamatprincipus un ILO 

(Starptautiskās darba organizācijas) konvenciju rezolūcijas; 

• organizācijām, kuru darbība ietver azartspēles, bruņojumu, tabaku, apreibinošas vielas un narkotikas, 

izņemot organizācijas, kuras nodarbojas ar atkarības un narkotiku lietošanas apkarošanu; 

• profesionālām vietējām sporta spēlēm, ģimenes salidojumiem, skaistumkonkursiem un komerciāliem 

pasākumiem; 

• organizācijām, kuras rīkojas pretrunā ar Coca-Cola HBC uzņēmuma principiem un uzņēmuma rīcības 

kodeksu; 

• projektiem ar postošām sekām videi vai bioloģiskajai daudzveidībai; 

• struktūrām, kurām nav laba reputācija un ir kriminālā pagātne; vai 

• projektiem, kuri rada kukuļošanas vai citas korumpētas darbības iespaidu, vai projektiem, kuriem 

nepieciešama konfidencialitāte par ieguldījumu. 

Visi ziedojumi tiek veikti  pēc Coca-Cola HBC ieskatiem. Coca-Cola HBC patur tiesības piekrist vai atteikt jebkuru 

atbalsta lūgumu.  

 

Pārvaldība 

Vadoties pēc mūsu Kukuļošanas apkarošanas politikas, ziedojumus no Coca-Cola HBC autorizē par attiecīgo 

valsti atbildīgais ģenerāldirektors vai Grupas vadības komandas locekļi. Jebkurš lēmums par ziedojumiem tiks 

pieņemts saskaņā ar Grupas atbildīgo struktūru. 

Pirms piekrišanas ziedojumam Coca-Cola HBC pilnvarotajai Ētikas un atbilstības amatpersonai jātiek rakstiski 

informētai, lai novērtētu, vai konkrētais ziedojums ir jebkādā veidā saistīts ar jebkādām politiskām personām. 

Šādā gadījumā ir nepieciešams arī iepriekšējs ziedojuma apstiprinājums un attiecīgā vienošanās ar ētikas un 

atbilstības amatpersonu.  Šaubu rašanās gadījumā saistībā ar ziedojumu atbilstību šai politikai ir nepieciešams 

iepriekšējs rakstisks apstiprinājums no ētikas un atbilstības amatpersonas.  

Visiem ziedojumiem jābūt rakstveidā dokumentētiem, ieskaitot ziedojuma mērķi, iecerēto saņēmēju, atbilstības 

kritērijus, apjomu un maksājuma noteikumus, kā arī jebkuru citu attiecīgo informāciju. 

Coca-Cola HBC ir standartizēti noteikumi maksājumiem, kas attiecas arī uz ziedojumiem. Visiem maksājumiem 

ir jābūt pareizi atzīmētiem kompānijas pretkorupcijas virsgrāmatā.  

 

 



 

Novērtējums 

Coca-Cola HBC pārliecinās, ka saņēmēji atbilst (un turpina atbilst) Coca-Cola HBC Korporatīvo ieguldījumu 

politikā norādītajiem noteikumiem un mērķiem. Uzņēmums turpina regulāru komunikāciju ar 

saņēmējorganizācijām, lai novērtētu ziedojuma ietekmi un efektivitāti, lai uzlabotu jau pastāvošu projektu 

attīstību un lai paredzētu iespējas nākotnē. 

Coca-Cola HBC apņemas savus ziedojumus un plašāku iesaistīšanos kopienā darīt zināmu saviem darbiniekiem 

un sabiedrībai, lai rosinātu darbinieku un ietekmes pušu dalību brīvprātīgā darba iniciatīvās.  

Mēs pārskatīsim šo politiku vismaz vienreiz gadā, lai tā atbilstu nesenākajai attīstībai, ietekmes pušu 

atsauksmēm vai citām iegūtajām atziņām.  

 

 

Ruza Tomic Fontana 

Ģenerāldirektore 

Coca-Cola HBC Poland & Baltics 

 


